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جهان غرب برای مقابله با حرکت مستقل جهان اسلام، دست به چه اقداماتی زده است؟1

«فوکویاما» در نظریهٔ پایان تاریخ، چه چیزی را محصول نهایی تاریخ بشری می داند؟2

نظریه پایان تاریخ «فوکویاما» در رابطه با فروپاشی شرق، کدام معنا را القا می کرد؟3

در جنگ ایران و عراق، کدام کشورها علیه ایران متحد شدند؟4

انقلاب اسلامی ایران چه راهی را فراروی کشورهای جهان سوم قرار داد؟5

انقلاب اسلامی ایران در حضور تاریخ ساز فرهنگ های غیرغربی در شکل چه اندیشه ها و رویکرد ها و نظریه ها مؤثر بود؟6

انقلاب اسلامی ایران چه نقشی در ظهور بحران های معرفتی و معنوی جهان غرب داشت؟7

انقلاب اسلامی ایران با استفاده از ذخایر معرفتی شیعی، مسئولیت و رسالت خود را در جهان، چه می دید؟8

به نظر امام خمینی، نقص بزرگ کار مصلحان و متفکرانی که در ۰ ۵ ۱  سال گذشته، قیام کردند، چه بود؟9

امام خمینی در وصیت نامهٔ خود خطاب به همهٔ مسلمانان و مستضعفان جهان دربارهٔ گرفتن زمام امور، چه می گویند؟10

چرا دولت های غربی انقلاب های مردم در کشورهای عربی از سال ۹ ۸ ۳ ۱  هجری شمسی را «بهار عربی» نامیدند؟11

مهم ترین پیامد انقلاب اسلامی ایران در جهان اسلام، در کشورهای عربی چه بود؟12

نمونه هایی از حرکت ها و جنبش های اسلامی در جهان اسلام که تحت تأثیر انقلاب اسلامی ایران ایجاد شد را بنویسید.13

1



انقلاب اسلامی ایران با بازگشت به اسلام، مسئله اسرائیل را با چه عنوانی مطرح کرد؟14

اهمیت انقلاب اسلامی ایران در رابطه با صهیونیسم چه بود؟15

بعد از مرگ جمال عبدالناصر کدام عامل گروه های فلسطینی را تضعیف کرد؟16

تا پیش از انقلاب اسلامی ایران، کشورهای مسلمان در حاشیهٔ کدام بلوک قرار داشتند؟17

دولتمردان و روشنفکران جهان اسلام، قبل از انقلاب اسلامی ایران، مشکلات جهان اسلام را با چه رویکردهایی می دیدند؟18

انقلاب فرانسه در چه سالی و با چه  آرمان هایی شکل گرفت و چه زمانی حیات مجدد یافت؟19

از نظر دولتمردان  آمریکا، چرا انقلاب اسلامی ایران توان مقاومت نداشت؟20

اگر انقلاب اسلامی ایران به بلوک شرق نظر می داشت، این امر چه فرصتی برای شوروی پدید می آورد؟21

در قرن بیستم، هویت جنبش ها، انقلاب ها و کشورها براساس نسبت با چه قطب های جهانی شناسایی می شد؟22

دانشمندان علوم اجتماعی، انقلاب .............. را نخستین انقلابی می دانند که پس از انقلاب فرانسه در سطح جهانی اتفاق23
افتاده است.

به نظر شما، جهان اسلام در برابر محدودیت هایی که جهان غرب ایجاد می کند چه فرصت هایی دارد؟ درباره ی فرصت ها و24
محدودیت های پیشِ روی جریان بیداری اسلامی تأمل کنید.

دنیای دوقطبی قرن بیستم چگونه فرو ریخت و جغرافیای فرهنگی و سیاسی جهان جدید چگونه به وجود  آمد؟25
قطب های اصلی این جهان کدام اند؟

به نظر شما مهم ترین شباهت و تفاوت انقلاب فرانسه و انقلاب اسلامی ایران چیست؟26

برخی دانشمندان علوم اجتماعی، انقلاب اسلامی ایران را نخستین انقلابی می دانند که پس از انقلاب فرانسه در سطح27
جهانی اتفاق افتاده است. این گفته به چه معنا است؟ چرا چنین تعبیری از انقلاب اسلامی ایران می شود؟

انقلاب اسلامی ایران بر جریان بیداری اسلامی چه تأثیراتی داشته است؟28

غرب برای مقابله با بیداری اسلامی چه اقداماتی انجام داده است؟29
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دستاوردهای بیداری اسلامی چیست؟30
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۱ - مقابله نظامی و سیاسی از طریق حضور مستقیم.1
۲ - محاصره و تحریم اقتصادی.

۳ - تبلیغ معنویت های کاذب و سکولار.
۴ - تصویرسازی خشن و غیرعقلانی از فرهنگ اسلامی.

۵ - تفسیرهای سکولار از اسلام.
۶ - مدیریت جنگ رسانه ای.

۷ - ایجاد اختلاف فرقه ای و مذهبی.

او فروپاشی بلوک شرق و شوروی سابق و غلبهٔ نظام لیبرال دموکراسی غرب را پایان مبارزات عقیدتی - سیاسی بشر2
می پندارد و نظام لیبرال دموکراسی را محصول نهایی تاریخ بشر می داند که برای  آن جایگزین بهتر و مناسب تری قابل تصور

نیست.

کشورهای غربی در نخستین نظریه پردازی های خود به دنبال  آن بودند تا فروپاشی بلوک شرق را به شکل گیری نظم نوین3
جهانی بر مدار یک قطب واحد معنا کنند. نظریهٔ پایان تاریخ فوکویاما همین معنی را القا می کرد.

در این جنگ، تمامی کشورهای بلوک شرق و غرب، علیه ایران متحد شدند. تسلیحات روسی،  آمریکایی، فرانسوی،  آلمانی و4
دلارهای نفتی کشورهای عربی در خدمت ارتش عراق قرار گرفته بود.

راه نوینی را فراروی کشورهای جهان سوم قرار داد. این مسیر جدید، موقعیت استوار دو قطب سیاسی قرن بیستم را5
درهم ریخت و قطب بندی جدیدی را به جهان تحمیل کرد.

این انقلاب شاهدی گویا برای حضور تاریخ ساز فرهنگ های غیرغربی بود و در شکلگیری اندیشه های پسامدرن، به وجود6
 آمدن رویکردهای دینی و معنوی به زندگی اجتماعی در جوامع غربی، از دست رفتن اعتبار و ارزش های بعد از رنسانس و

شکل گیری نظریه های ناظر به افول سکولاریسم مؤثر بود.

انقلاب اسلامی ایران با  آرمان هایی که داشت، تأثیرات جهانی خود را فراتر از مرزهای جهان اسلام نشان داد. بحران های7
عمیق معرفتی و معنوی جهان غرب و چالش های  آن با انقلاب اسلامی و شکل گیری جنبش های اسلامی فرصت بروز و

ظهور یافتند.

 آرمان ها و ارزش و رسالت خود را به چالش های جامعهٔ ایران یا شیعیان جهان محدود نکرد و براساس  آموزه های اسلام8
پاسداری از عزت و اقتدار جهان اسلام و دفاع از محرومان و مستضعفان جهان را وظیفهٔ خود می دانست.

مصلحان و متفکران اسلامی که یکصد و پنجاه سال گذشته قیام کرده و پرچم دعوت اسلامی را بر دوش گرفتند از قبیل9
سیدجمال الدین، محمد اقبال و دیگران، با همه خدمات ارجمندشان، همگی این نقص بزرگ را در کار خود داشتند که به

جای برپا کردن یک انقلاب اسلامی، به یک دعوت اسلامی اکتفا کردند و اصلاح جوامع مسلمان را نه با قدرت انقلاب، که با
تلاش روشنفکرانه و فقط با ابزار قلم و زبان جستجو کردند.

و شما ای مستضعفان جهان و مسلمانان جهان به پا خیزید و خود و طبقات خدمتگذار متعهد، زمام امور را به دست گیرید10
و همه زیر پرچم پرافتخار اسلام مجتمع و به سوی یک دولت اسلامی با جمهوری های  آزاد و مستقل به پیش روید.
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دولت های غربی تلاش کردند تا این انقلاب ها را بخشی از فر آیند غربی شدن کشورهای عربی معرفی کنند و  آن را بهار عربی11
نامیدند. اما این انقلاب ها حکایت از بیداری اسلامی دارند. به همین دلیل غرب برای انحراف این انقلابها با توان خود

وارد عمل شده است.

سلسله جنبش ها و انقلاب های گستردهٔ مردم در کشورهای عربی از سال ۹ ۸ ۳ ۱  هجری شمسی است که تاکنون به سقوط12
قدرت های سیاسی در چهار کشور عربی منجر شده است.

از میان برداشته شدن انورسادات توسط اسلام خواهان مصر و شکل گیری انتفاضه و جنبش های جدید اسلامی در13
فلسطین، جهاد اسلامی افغانستان در برابر حکومت وابسته به بلوک شرق تشکیل جبههٔ نجات اسلامی در الجزایر و پیروزی

اسلام گرایان در انتخابات ۰ ۹ ۹ ۱  میلادی این کشور.

انقلاب اسلامی با بازگشت به اسلام و اتکا به فقه سیاسی و اجتماعی، مسئله اسرائیل را به عنوان مسئلهٔ جهان اسلام14
مطرح می کرد. بازگشت به اسلام اولاً مشروعیت قرارداد کمپ دیوید را در باور مسلمانان مخدوش کرد، ثانیاً مقاومت در

برابر صهیونیسم را از موضع اعتقاد اسلامی و با تکیه بر ایمان به خداوند  آغاز کرد.

اهمیت انقلاب تنها در این نبود که مهم ترین قدرت  حامی اسرائیل در منطقه یعنی شاه را ساقط کرده بود، بلکه در15
راهکاری بود که برای مبارزه با صهیونیسم ارائه داد.

بعد از مرگ جمال عبدالناصر، در زمان انورسادات، دولت مصر که تا پیش از  آن مظهر ناسیونالیسم عربی بود در قرارداد16
کمپ دیوید، اسرائیل را به رسمیت شناخت و این مسئله موقعیت گروه های فلسطینی را تضعیف کرد.

هریک از ده ها کشور بزرگ و کوچک مسلمان، در حاشیهٔ بلوک شرق یا غرب قرار می گرفتند و چگونگی برخوردشان با مسائل17
مهم جهان اسلام از جمله مسئلهٔ فلسطین، تحت تأثیر قطببندی مزبور بود.

رویکرد اول: مسائل جهان اسلام ناشی از عقب ماندگی تاریخی از جوامع غربی بود.18
رویکرد دوم: مشکلات جهان اسلام را لیبرالیسم غربی به وجود  آورده بود. کسانی که این رویکرد را داشتند، از موضع

اندیشه های مارکسیستی و سوسیالیستی با مبارزه با غرب می پرداختند.

انقلاب فرانسه در سال ۹ ۸ ۷ ۱  میلادی با  آرمان ها و ارزش های مدرنی شکل گرفت که پس از رنسانس به وجود  آمده بودند.19
این انقلاب ابتدا در خاستگاه خود، فرانسه، گرفتار مشکل شد اما به زودی به صورت سلسله انقلاب های ۰ ۳ ۸ ۱  میلادی و

۸ ۴ ۸ ۱  میلادی حیاتی مجدد یافت و همهٔ کشورهای اروپایی را فرا گرفت.

از نظر دولتمردان  آمریکا، انقلاب اسلامی به دلیل اینکه ارتباطی با بلوک شرق برقرار نمی کرد، توان مقاومت نداشت،20
نمی توانست تداوم یابد و دیر یا زود، بار دیگر دست نیاز به سوی بلوک غرب دراز می کرد.

اگر انقلاب اسلامی به بلوک شرق و جریان های چپ نظر می داشت، مانعی را که  آمریکا در مرزهای جنوبی شوروی با21
حمایت از نظام سیاسی وابستهٔ پهلوی، ایجاد کرده بود، فرو می ریخت و فرصت جدیدی برای شوروی پدید می آورد.

در جهان دوقطبی قرن بیستم هویت جنبش ها، انقلاب ها و کشورها براساس نسبتی که با یکی از دو قطب جهان، یعنی22
بلوک شرق و غرب داشتند، شناسایی می شد. جایگاه جنبش ها و انقلاب ها میزان اهمیت  آن ها براساس دوری و نزدیکی به

یکی از این دو قطب مشخص می گردید.

اسلامی ایران23
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فرصت های اسلام در برابر محدودیت های غرب شکل گیری رویکرد معنوی به زندگی اجتماعی در سطوح مختلف جوامع24
غربی، مورد سوال قرار گرفتن ارزش ها و  آرمان های بعد از رنسانس، افول سکولاریسم

در این برهه از زمان طرح ارزش های اسلامی با عقلانیت نظری و عملی می تواند در جوامع غیراسلامی گسترش یابد. البته
نیازمند عملکرد صحیح نظام سیاسی ایران و دستیابی به تکنولوژی های برتر ارتباطی است.

دنیای دوقطبی با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱ ۹ ۹ ۱  از بین رفت و کشورهایی که جزء اتحاد شوروی بودند25
هریک مستقل شدند. بیش تر این کشورها جذب رویکرد لیبرالیستی غرب شدند. قطب های این جهان، بلوک شرق

(شوروی، اروپای شرقی و چین) بودند و بلوک غرب ( آمریکا، اروپای غربی و دیگر کشورهای جهان که از سیاست های
اقتصاد آزاد پیروی می کردند). با فروپاشی شوروی، غرب خود را تنها ابرقدرت جهان می دانست و تصور نمی کرد دیگر

مقاومتی در مقابل  آن شکل بگیرد که البته مقاومت های جهان اسلام این تصور را باطل کرد.

شباهت: هر دو خواستار تغییر وضع موجود و یک شیوه ی نوین ساختار سیاسی بودند.26
تفاوت: انقلاب فرانسه با  آرمان های مدرن و سکولار شکل گرفت. انقلاب اسلامی ایران با  آرمان ها و ارزش های اسلامی

شکل گرفت.

انقلاب اسلامی ایران یک انقلاب مردمی با  آرمان های مشخص و رهبر مشخص بود. این انقلاب خودجوش بود و بر پایه ی27
مبانی معرفتی محکمی شکل گرفته بود. انقلاب اسلامی برخلاف دیگر انقلاب های پس از انقلاب فرانسه به هیچ قدرتی
وابسته نبود و در استقلال کامل نسبت به دو بلوک غرب و شرق شکل گرفت به همین جهت  آن را نخستین انقلاب که

تمام عناصر یک انقلاب واقعی را داشت، می خوانند. (تمام انقلاب های دیگر در ادامه ی و تحت تأثیر انقلاب فرانسه بودند و
انقلاب اسلامی ایران هویتی مستقل داشت.)

برپایی جنبش هایی در کشورهای اسلامی مانند مصر و الجزایر و افغانستان و جنبش کشورهای عربی از سال ۹ ۸ ۳ ۱  به بعد،28
ایجاد الگوی جدید برای مبارزه با اسرائیل و اهمیت بخشی به مسئله ی فلسطین با اتکا به فقه سیاسی و اجتماعی شیعه

اقداماتی مانند مقابله ی نظامی مستقیم شبیه دخالت در افغانستان و عراق، تبلیغ معنویت های کاذب و سکولار، تفسیر29
سکولار از اسلام، ایجاد اختلافات فرقه ای و مذهبی و ...

توجه کشورهای اسلامی به اتکای بازگشت به اسلام، برپایی جنبش هایی مانند جنبش مردم مصر و افغانستان و الجزایر،30
قیام مردم در کشورهای عربی که همه ی این ها با هدف به قدرت رسیدن اسلام و حفظ استقلال در مقابل غرب انجام شده

است.
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